ПРИКАЗ

№88-осн          22.02.2023 г.
Аксубаево

Об открытии Года педагога и наставника в Аксубаевском муниципальном районе

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 27.06.2022 №401

«О проведении в Российской Федерации Года педагога и наставника» в 2023 году и в

целях признания особого статуса педагогических работников, в том числе

осуществляющих наставническую деятельность, приказом МКУ «Отдел образования»

Исполнительного комитета Аксубаевского муниципального района от 22.02.2023 года

№87-осн.,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести:

открытие Года педагога и наставника 9 марта 2023 года;

2. Утвердить:

2.1. План подготовки и проведения Года педагога и наставника (приложение №1);

2.2. Состав рабочей группы по подготовке к открытию Года педагога и наставника

(приложение № 2);

2.3. Смету расходования денежных средств на подготовку и проведение Года педагога

и наставника (приложение № 3).

3. Главному бухгалтеру МКУ «Отдел образования» (Аглемеевой В.О.) обеспечить

оплату расходов для проведения мероприятия согласно смете.

4. Контроль за исполнение приказа оставляю за собой.

Начальник МКУ «Отдел образования»

Исполнительного комитета

Аксубаевского муниципального района                           Р.С.Зайдуллина

Приложение № 1

к приказу МКУ «Отдел образования»

от 22.02.2023 № 88-осн.

ПЛАН

подготовки и проведения открытия Года педагога и наставника

№ Наименование мероприятия  Ответственные

 I. Подготовительный этап

1.  Формирование рабочей группы по подготовке к

открытию Года педагога и наставника

08.02. Методисты МКУ

«Отдел образования»

2.  Формирование списка участников мероприятия 20.02. Калимуллина А.И.

3.  Подготовка сценария До 02.03. Самигуллина Г.И.,

Хикматуллина Г.К.

методисты МКУ ОО

4.  Подготовка пригласительных для ветеранов и

педагогических династий

01.02. Чеверикин С.А.

5.  Рассылка пригласительных. 06.03. Лаврентьева Н.В.

Валиуллин Ф.Ф.

6.  Определение списка приглашенных гостей. 01.03. Самигуллина Г.И.

Хикматуллина Г.К.

7.  Подготовка выступления ветерана

педагогического труда

До 02.03. Горбунова Л.В.

8.  Составление программы

Распечатка программы

До 03.03. Мулеева Н.Н.

9.  Подготовка награждаемых  До 03.03. Борисова Т.В.,

Лаврентьева Н.В.

10.  Информационное освещение мероприятия на

сайте МКУ «Отдел образования»,

Аксубаевского района

09.03. Чеверикин С.А.

11.  Подготовка и организация выставки во время

мероприятия

До 25.08. В фойе РДК:

Самигуллина Г.И.,

методисты МКУ ОО

(Фотографии

ветеранов

педагогического труда,

фотографии любимых

учителей, фотографии

педагогических

династий: Чеверикин

С.А., Мишин Ю.А.,

Валиуллин Ф.Ф.

Достижения учителей,

воспитателей: Мулеева

Н.Н., Горбунова Л.В.,

Хайруллина Г.Р.)

12.  Установка оборудования, баннера с логотипом

Года педагога и наставника

25.08 Мишин Ю.А.

Валиуллин Ф.Ф.

13.  Подготовка мест в зале

Подготовка стола и стульев для президиума,

вода, цветы, ручки, карандаши, бумага,

оформление зала.

25.08. Хайруллина Г.Р.

Валиуллин Ф.Ф.

Лавретьева Н.В.

 II. Проведение мероприятия

1.  Регистрация выступающих. 09.03. Лаврентьева Н.В.

Егорова Е.Н.

2.  Организация награждения работников

образования и науки (Рассадка награждаемых).

Подготовка детей для награждения.

09.08. Борисова Т.В.

Васюткина Е.А.

Яремейчук Т.В.

3.  Трансляция на экране видеозаставок 09.03. Чеверикин С.А.

4.  Регистрация участников мероприятия 09.03. Хайруллина Г.Р.

ЦВР

5.  Подготовка сцены 09.03. ЦВР

6.  Рассадка образовательных организаций в зале

по своим местам.

26.08. Мулеева Н.Н.,

Борисова Т.В.

Горбунова Л.В.

Приложение № 2

к приказу МКУ «Отдел образования»

от 22.02.2023 № 88-осн.

Состав рабочей группы

по подготовке мероприятия

 ФИО Должность

2 Зайдуллина Рамзия Салиховна Начальник МКУ «Отдел образования»

3 Самигуллина Гулькей Ильдусовна Заместитель начальника

4 Хикматуллина Гузель

Касимулловна

Заместитель начальника

5 Краснова Валентина

Лаврентьевна

И.О.директора МУ ДО «Центр внешкольной

работы»

6 Аглемеева Вероника

Одилжоновна

Главный бухгалтер

7 Яремейчук Татьяна

Владимировна

Председатель СПО работников образования

Аксубаевского муниципального района

Приложение № 3

к приказу МКУ «Отдел образования»

от 22.02.2023 № 88-осн.

СМЕТА

расходов на августовскую конференцию работников образования

 Наименование товара Кол-во Цена, руб. Сумма, руб.

1

Итого:

Итого:

Главный бухгалтер        Аглемеева В.О.